

10. Nedsættelse af nye fagudvalg (2010-131027)

Østerbro Lokaludvalg skal følge op på drøftelser om nye fagudvalg fra fremtidsseminaret den 21.-22. august 2010

INDSTILLING OG Beslutning

Formandskabet indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at opløse de nuværende 7 fagudvalg og i stedet nedsætte 4 nye fagudvalg, kaldet hhv. teknik & miljø, kultur & fritid, børn & unge og social & sundhed
2. at Lokaludvalget vælger en formand for hvert af de 4 nye fagudvalg
3. at Lokaludvalg pålægger hvert af de nye fagudvalg at fremlægge en kort beskrivelse af deres arbejdsområde til næste ordinære lokaludvalgs møde tirsdag den 12. oktober 2010

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har som foreskrevet i den forrige Forretningsorden for Østerbro Lokaludvalg, dateret den 5. februar 2008, haft 7 stående fagudvalg, svarende til de 7 faste udvalg under Borgerrepræsentationen.

Lokaludvalget har i sine to seneste møder den 17. august og 7. september 2010 behandlet og vedtaget en ændret forretningsorden for Østerbro Lokaludvalg, således at forretningsordenen ikke længere fastlægger antallet af fagudvalg eller deres arbejdsområde.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg har på baggrund af den nye forretningsorden mulighed for at ændre antallet af fagudvalg med det formål at samle de aktive kræfter i færre og dermed mere slagkraftige fagudvalgene.

I forlængelse af diskussionerne på fremtidsseminaret foreslår formandskabet at der nu nedsættes 4 nye fagudvalg: teknik & miljø, kultur & fritid, børn & unge samt social & sundhed.

De enkelte fagudvalg skal selv udforme et arbejdsgrundlag, med en kort beskrivelse af deres arbejdsområde, herunder hvad fagudvalget særligt ønsker at fokusere på, som fremlægges på lokaludvalgets møde den 12. oktober 2010.

Som oplæg til drøftelserne i de nye fagudvalg vedlægges en ”spiseseddel”, som formandskabet og sekretariatet har udarbejdet på grundlag af drøftelserne på fremtidsseminaret.

Videre proces

Fagudvalgene drøfter og beslutter frem til næste ordinære lokaludvalgs møde den 12. oktober 2010 hvad de skal beskæftige sig med af områder, hvilke arbejdsopgaver de skal varetage, fokusområder og opstiller 3 succeskriterier for fagudvalgets arbejde.

bilag

[Spiseseddel til fagudvalg](#)

